
 
COMUNE DI MELZO 

(Città Metropolitana di Milano) 
 
 

DECRETO SINDACALE N.  3 DEL 23/01/2026 
 

 

OGGETTO: SERVIZI COMUNALI  APERTURE STRAORDINARIE SPORTELLO 

SPAZIOCITTA’/SERVIZI DEMOGRAFICI PER EMISSIONE CIE 

 

 
Preso atto che 

• come da disposizioni ministeriali, tutte le carte di identità cartacee perderanno validità a far data al 3 

agosto 2026 e dovranno essere sostituite con la nuova Carta di Identità Elettronica (CIE); 

• in Melzo ci sono circa 2.000 cittadini ancora in possesso della carta di identità cartacea; 

• al fine di evitare un abnorme incremento dei tempi di attesa, occorre prevedere un aumento delle ore 

di erogazione del servizio di emissione delle CIE per garantire in contemporanea il servizio ordinario 

ed il servizio straordinario di sostituzione entro agosto di tutte le carte di identità cartacee ancora in 

possesso dei cittadini. 

 

DISPONE 

 

1. la apertura al pubblico dello Sportello SpazioCittà/Servizi Demografici nel pomeriggio delle 

giornate di lunedì e martedì (ad esclusione dei giorni festivi e delle giornate elettorali), dalle ore 

14.30 alle ore 17.00, dal 01/02/2026 al 28/07/2026 per la sola emissione di CIE su prenotazione via 

applicativo ministeriale; 

1. di dare mandato al competente Responsabile di Settore per l'organizzazione interna al Servizio ; 

2. di provvedere alla adeguata pubblicizzazione di quanto in argomento, anche mediante la 

preparazione e l'apposizione di idonei cartelli informativi all'utenza e di provvedere 

all'informazione alla cittadinanza attraverso i canali istituzionali; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale, al Coordinamento 

Responsabili e al Servizio Risorse Umane/Organizzazione. 

 

Il Sindaco 
ANTONIO FUSE’ 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. nr. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Amministrazione Comunale di 
Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. nr. 39/93 si indica che il documento è stato emanato da: Antonio FUSE’ in data 23/01/2026.
 

Documento firmato da: ANTONIO FUSE' In data: 23/01/2026 

C
_F

11
9 

- C
_F

11
9 

- 1
 - 

20
26

-0
1-

23
 - 

00
03

22
1




